РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  03.12.2015   №   897
           г. Севск
О внесении      изменений   в  муниципальную
программу  «Управление    муниципальными
финансами        Севского       муниципального
района» (2015-2017 годы),       утвержденную
постановлением    администрации     Севского

муниципального   района  от 21.10.2014 года

№ 614
  В соответствии с постановлениями администрации муниципального района  от  12  мая   2015 года №   361  "Об утверждении  Порядка разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных программ Севского муниципального района" (с учетом изменений внесенных постановлением  № 557   от 27.07.2015),   от 21 октября 2014 года  № 612 "Об утверждении перечня муниципальных программ (подпрограмм) Севского муниципального района" (с учетом внесенных изменений от 23.03.2015   № 239),   решением  Севского  районного совета народных депутатов  от 19.12.2014   № 54  «О бюджете  Севского муниципального района на 2015 год  и  на  плановый период 2016 и 2017 годов»  в редакции решения  от 24.04.2015 года № 89, от 10.06.2015  № 91, от 25.09.2015  № 120, от 27.11.2015  № 126
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести    в  муниципальную программу  "Управление муниципальными  финансами  Севского муниципального района» (2015 - 2017 годы), утвержденную постановлением   администрации  Севского муниципального района  от 21.10.2014 года №  614 «Об  утверждении  муниципальной программы «Управление муниципальными  финансами  Севского муниципального района» (2015-2017 годы)» (с учетом изменений, внесенных   постановлениями администрации Севского муниципального  района  от  24.12.2014   № 787,  от  06.05.2015  № 357, от 16.06.2015 № 466, от 29.09.2015 № 704) следующие изменения:
         1.1.  В паспорте  муниципальной программы  позицию «Объемы  бюджетных ассигнований  на реализацию  муниципальной программы»  изложить  в редакции:

         «Общий объем средств, предусмотренных  на реализацию муниципальной программы  – 49801605,00 рублей, в том числе:

         2015 год  – 17985721,00 рублей;

         2016 год  – 15843702,00 рублей;​​
         2017 год  – 15972182,00 рублей.

         1.2. Раздел 4 «Ресурсное  обеспечение  реализации муниципальной программы» изложить  в редакции:

         «Общий объем средств, предусмотренных  на реализацию муниципальной программы   – 49801605,00 рублей, в том числе:

         2015 год  – 17985721,00 рублей;

         2016 год  – 15843702,00 рублей;

         2017 год  – 15972182,00 рублей.

         1.3. В паспорте подпрограммы  «Межбюджетные отношения  с городским и сельскими поселениями» (2015-2017 годы)  муниципальной программы  «Управление муниципальными финансами  Севского  муниципального района» (2015-2017 годы)  позицию  «Объемы бюджетных ассигнований  на реализацию  подпрограммы»  изложить в  редакции:

          «Общий  объем средств, предусмотренных  на реализацию подпрограммы»   – 36290405,00 рублей, в том числе:

         2015 год  – 13178921,00 рублей;

         2016 год  – 11455102,00 рублей;

         2017 год  – 11656382,00 рублей.
         2.  Приложение № 1 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы»   изложить   согласно  приложению к  данному постановлению.
         3. Опубликовать (обнародовать) данное  постановление  в информационном бюллетене МО «Севский муниципальный район» и разместить на официальном сайте администрации  Севского муниципального района   в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

  4.   Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на   заместителя  главы  администрации   Севского  муниципального района по финансово-экономическим вопросам, начальника финансового управления муниципального   образования   «Севский    муниципальный   район» Мерзлякову Т.Ф.
Глава    администрации

муниципального района                                                                А.Ф.Куракин
Управляющий                делами

 ___________М.А. Пестроухов
 03.12.2015
Начальник                         отдела

муниципальной              службы,

юридической     и         кадровой

работы

________________Т.В. Гармаш

 03.12.2015
Исп. Т.Ф. Мерзлякова
9-10-82

	                                                                                                                                                                                                                           Приложение  1
                                                                                                                                                                                                                           к постановлению   администрации
                                                                                                                                                                                                                           Севского муниципального района
                                                                                                                                                                                                                           от  03.12.2015  №  897

	План реализации муниципальной  программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы,подпрограммы,основного мероприятия ,мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник финансирования
	Объем средств на реализацию программы

	Всего:
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Программа: "Управление муниципальными  финансами Севского района" (2015 - 2017 годы)
	Финансовое управление  муниципального образования "Севский муниципальный район"
	средства муниципального бюджета
	13 852 300,00
	5 147 900,00
	4 388 600,00
	4 315 800,00

	поступления из федерального бюджета
	1 191 097,00
	403 613,00
	400 202,00
	387 282,00

	поступления из областного бюджета
	34 758 208,00
	12 434 208,00
	11 054 900,00
	11 269 100,00

	внебюджетные источники

	Итого:
	49 801 605,00
	17 985 721,00
	15 843 702,00
	15 972 182,00

	1
	Подпрограмма: "Управление в сфере муниципальных  финансов" (2015-2017 годы)
	Финансовое управление  муниципального образования "Севский муниципальный район"
	средства муниципального бюджета
	13 511 200,00
	4 806 800,00
	4 388 600,00
	4 315 800,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	13 511 200,00
	4 806 800,00
	4 388 600,00
	4 315 800,00

	1.1.
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	Финансовое управление  муниципального образования "Севский муниципальный район"
	средства муниципального бюджета
	13 511 200,00
	4 806 800,00
	4 388 600,00
	4 315 800,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	13 511 200,00
	4 806 800,00
	4 388 600,00
	4 315 800,00

	2
	Подпрограмма: "Межбюджетные отношения с городским и сельскими  поселениями " (2015-2017 годы)
	Финансовое управление муниципального образования "Севский муниципальный район"
	средства муниципального бюджета
	341 100,00
	341 100,00
	0,00
	0,00

	поступления из федерального бюджета
	1 191 097,00
	403 613,00
	400 202,00
	387 282,00

	поступления из областного бюджета
	34 758 208,00
	12 434 208,00
	11 054 900,00
	11 269 100,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	36 290 405,00
	13 178 921,00
	11 455 102,00
	11 656 382,00

	2.1
	Предоставление  субвенций   бюджетам муниципальных  районов  для предоставления  субвенций  бюджетам городских поселений (за исключением городских округов ) для осуществления отдельных государственных полномочий  Брянской области  по определению  перечня должностных лиц  органов местного самоуправления ,уполномоченных  составлять протоколы  об административных правонарушениях
	Финансовое управление  муниципального образования  "Севский муниципальный район"
	средства муниципального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из областного бюджета
	400,00
	0,00
	200,00
	200,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	400,00
	0,00
	200,00
	200,00

	2.2
	Организация и проведение на территории Брянской области мероприятий  по предупреждению и ликвидации  болезней животных, их лечению, защите населения  от болезней,  общих для человека  и животных , в части оборудования  и содержания скотомогильников  (биотермических ям) и в части  организации отлова  и содержания  безнадзорных животных на территории Брянской области
	Финансовое управление  муниципального образования "Севский муниципальный район"
	средства муниципального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из областного бюджета
	103 208,00
	103 208,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0

	Итого:
	103 208,00
	103 208,00
	0,00
	0,00

	2.3
	Выравнивание  бюджетной обеспеченности   поселений
	Финансовое управление  муниципального образования  "Севский муниципальный район"
	средства муниципального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из областного бюджета
	14 580 000,00
	4 860 000,00
	4 860 000,00
	4 860 000,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	14 580 000,00
	4 860 000,00
	4 860 000,00
	4 860 000,00

	2.4
	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	Финансовое управление  муниципального образования  "Севский муниципальный район"
	средства муниципального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из областного бюджета
	20 074 600,00
	7 471 000,00
	6 194 700,00
	6 408 900,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	20 074 600,00
	7 471 000,00
	6 194 700,00
	6 408 900,00

	2.5
	Осуществление  первичноого воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  в рамках непрограммных расходов федеральных органов исполнительной власти
	Финансовое управление  муниципального образования "Севский муниципальный район"
	средства муниципального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из федерального бюджета
	1 191 097,00
	403 613,00
	400 202,00
	387 282,00

	поступления из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	1 191 097,00
	403 613,00
	400 202,00
	387 282,00

	2.6
	Прочие  межбюджетные  трансферты общего характера
	Финансовое управление  муниципального образования "Севский муниципальный район"
	средства муниципального бюджета
	341 100,00
	341 100,00
	0,00
	0,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	341 100,00
	341 100,00
	0,00
	0,00